
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce léčivých přípravků       

a jejich publikaci č. 220/2022 

 
uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1902  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 

Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 
náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a  
 

BB Pharma a.s. 

Sídlo:  Durychova 101/66, 142 00 Praha 4 

Zapsaná:    Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1437 

IČO: 45272450 

Zastoupena: 
Ing. Jiří Volf, předseda představenstva a zároveň zástupce na základě plné 
moci udělené členy představenstva 

 
(dále jen „Společnost“) 
 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Pojišťovna a Společnost spolu uzavřely dne 20.12.2022 Smlouvu o dohodnutých nejvyšších cenách 
výrobce léčivých přípravků a jejich publikaci č. 220/2022 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Smluvní strany projevily vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu 
s Článkem VII. odst. 3. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

 

Článek II. – Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že stávající Příloha č. 1 Smlouvy (Seznam léčiv s jejich dohodnutou 

nejvyšší cenou) ze dne 20.12.2022 se nahrazuje Přílohou č. 1 v novém znění, která tvoří Přílohu 
č. 1 tohoto Dodatku, a stává se tak nedílnou součástí Smlouvy. 
 

2. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění. 

 



Stránka 2 z 2 

 

 

Článek III. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku IV. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Pojišťovna. 
 

Článek IV. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti prvním dnem 

kalendářního měsíce bezprostředně následujícím po měsíci, ve kterém došlo ke zveřejnění Dodatku 
v registru smluv, pokud bude zároveň uzavření DNCV zohledněno Ústavem v Seznamu cen a úhrad 
(SCAU), jinak teprve dnem zohlednění DNCV Ústavem ve SCAU. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:  
 
Příloha č. 1 – Seznam léčiv s jejich dohodnutou nejvyšší cenou 

 
 
 
V Praze dne 26.1.2023  V Praze dne 23.1.2023 
 
Za Pojišťovnu: Za Společnost: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 
 
 
 
_____________________________________ _______________________________________ 
MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv VZP ČR,  
na základě pověření náměstka ředitele VZP ČR 
pro zdravotní péči 

Ing. Jiří Volf 
předseda představenstva a zástupce na základě 
plné moci udělené členy představenstva 

 


